
SMLOUVA 
o poskytování stravovacích služeb 

Město Broumov 

Článek l. - Smluvní strany 

GTH zařízení školního stravování, spol. s r.o. 
se sídlem v Praze 4, Vyskočilova 1481/4, 140 00 
IČ: 25753487 
DIČ: CZ25753487 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 67144 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 4923152/0800 
Zastoupená: Ing. Tomášem Hubkou, jednatelem 
dále uváděn jako dodavatel 

a 

Město Broumov 
se sídlem: tř. Masarykova 239, 550 01 Broumov 
IČ: 00272523 
DIČ: CZ00272523 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném, oddíl, vložka 
Zastoupená: ing. Jaroslavem Bitnarem, starostou 
Bankovní spojení: 
dále uváděn jako odběratel 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

Článek II. - Předmět plnění 

1) Dodavatel bude stravovací služby uskutečňovat v místě plnění - školní jídelna - ZŠ, Broumov, 
Masarykova 239, okres Náchod s dovozem z kuchyně určené k školnímu stravování v Nemocnici 
Broumov v souladu se zásadami zdravé výživy a obecně platnou normou dávek v závodním 
stravování ve smyslu vyhl. Č 48/93 Sb. v platném znění s přílohami. 

2) Jídla budou připravována dle receptury teplých pokrmů a vlastních receptur dodavatele. 

3) Jídlo (MENU) je složeno z polévky, hlavního jídla a nápoje v sortimentu jedné polévky, min. dvou 
druhů hlavních jídel a nápoje. 

Článek III. - Čas a způsob a evidence plnění služby 

1) Dodávky jídla se zavazuje dodavatel plnit a odběratel odebírat od 1. 1. 2018. 

2) Jídlo bude pro zaměstnance odběratele vydáváno ve školní jídelně uvedené v ČI. II. bod 1) 
smlouvy od pondělí do pátku v době od 11:30 hodin do 14:30 hodin mimo dní školních prázdnin. 



3) Provozování bude zabezpečeno s využitím kreditního elektronického objednávkového systému 
s možností objednávek v místě školní jídelny nebo prostřednictvím intemetu s možností 
objednávání do 14.30 hod. minimálně jeden den předem. 

4) Hrazení objednaných jídel zaměstnanci odběratele probíhá prostřednictvím kreditního 
elektronického objednávkového systému, na který je možné vkládat hotovost v pokladně školní 
jídelny nebo prostřednictvím úhrady ve prospěch bankovního účtu. Zaměstnanec odběratele 
vkládá ve prospěch účtu dodavatele předem částku rovnající se rozdílu mezi cenou jídla a dotací 
zaměstnavatele v odpovídajícím počtu dní v měsíci. 

5) Výdej stravy zajistí dodavatel vlastními silami. 

6) Zástupce zákazníka předá prokazatelně odpovědné osobě dodavatele údaje o zaměstnancích v 
následujícím formátu: 

• Jméno zaměstnance zákazníka. 

Článek IV. - Podmínky plnění 

1) Dodavatel si vyhrazuje právo redukovat v době nepředvídaných okolností, ovlivňujících výrobu 
jídel, počet druhů jídel. 

2) Za kvalitu a množství dodávaných jídel odpovídá dodavatel, jemuž zástupce odběratele vyřizuje 
případné připomínky či reklamace. 

3) Dodavatel bude zveřejňovat jídelní lístky vždy 2 týdny předem, změny v něm jsou vyhrazeny. 

Článek V. - Platební podmínky 

1) Cena jídel (MENU) se stanovuje vzájemnou dohodou takto: 

62,- Kč včetně DPH 

2) Úhrada jídel bude prováděna měsíčně, oproti faktuře (daňovému dokladu) vystavené dodavatelem 
na základě oboustranně odsouhlasených počtů odebraných jídel odběratelem. Přílohou faktury 
bude seznam strávníků s počtem odebraných obědů včetně uvedení data odběru jednotlivých 
obědů za uplynulý měsíc. 

3) Splatnost faktur je 14 kalendářních dnů od jejího doručení, s penalizací 0,05 % za každý den 
prodlení po lhůtě splatnosti. 

| Článek VI. - Platnost a úpravy cen 

1) Případné úpravy cen budou prováděny v souladu se změnami podmínek nájemní smlouvy nebo 
legislativními úpravami, jako je změna sazby DPH nebo změna mzdových předpisů. 

2) Ceny menu mohou být měněny během roku vždy k 1. dni v měsíci, pokud dojde k zvýšení cen o 
více než 3 %, přičemž podkladem pro změnu ceny menu jsou vyhlášené indexy spotřebitelských 
cen potravinářských komodit a pohonných hmot publikované ČSL). Případné zvýšení cen je 
společnost GTH zařízení školního stravování, spol. s r.o. povinna oznámit zákazníkovi minimálně 
jeden měsíc před jejich uplatněním, dojde-li v průběhu dvou po sobě jdoucích let ke 
kumulativnímu navýšení o více jak 3 %, má dodavatel právo tyto ceny upravit. 



3) Výše uvedené úpravy cen budou prováděny písemnou formou, po dohodě dodavatele a 
odběratele. 

Článek VII. - Závěrečná ustanovení 

4) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany jsou oprávněny písemně vypovědět 
smlouvu v jednoměsíční výpovědní lhůtě, která začíná běžet od 1. dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi. 

5) Dodavatel prohlašuje, že z fakturovaných plnění řádně odvede DPH na výstupu. Dodavatel 
prohlašuje, že řádně vykáže odvod DPH ve svém daňovém přiznání, které řádně podá a 
výslednou daň uhradí svému správci daně. Dodavatel prohlašuje, že se nenachází v situaci, 
kdyby nemohl svému správci daně zaplatit DPH, ani mu tato situace nehrozí. Dodavatel 
prohlašuje, že mu není znám žádný důvod, pro který by odběrateli mohla vzniknout povinnost 
ručení za nezaplacenou daň z přidané hodnoty ve smyslu ustanovení § 109 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel se zavazuje neprodleně 
informovat odběratele o jakékoliv změně uvedených skutečností. 

6) Dodatky a změny smlouvy musí být provedeny písemnou formou, návrhy vypracují osoby určené 
k jednání a věcně uzavřou zástupci obou smluvních stran. 

7) Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv, které provede odběratel. 

8) Smlouva nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2018 a platnosti dnem podpisu. 

9) Účastníci potvrzují, že nebyly dohodnuty žádné vedlejší ústní úmluvy. Návrhy změn a doplňků k 
této smlouvě může předat kterákoli ze smluvních stran písemně a platí po podpisu oběma 
stranami. Pro odpovědnost za škody a další podmínky plnění v této smlouvě neuvedené platí 
ustanovení Občanského zákoníku v platném znění. Tato smlouva a její cenové ujednání vycházejí 
z daňového režimu a mzdových předpisů platných ke dni její účinnosti. V případě legislativních 
změn se účastníci zavazují změnit vzájemnou dohodou odpovídajícím způsobem příslušná 
ustanovení smlouvy. 

10) Tato stravovací smlouva byla schválena najednání Rady města Broumova č. 88 dne 18.12.2017. 

11) Tato smlouvaje sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dva výtisky a svým 
podpisem její platnost smluvní strany stvrzují na straně následující. 

V Praze dne u V Broumově dne fl w£ 

za dodavatel
Ing. Tomáš\Hubka, jednatel 

L za odběratele 
Ing. Jaroslav Bitnar, starosta 


